
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00189324- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por la Secretaría de Administración, referido al pedido de Renovación de las “Becas Estímulo a
Formación en Proyectos Institucionales de la Facultad de Ciencias Sociales"; y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo al Reglamento de las Becas Estímulo (RD N° 776/17), tienen duración de seis meses, pudiendo
extenderse tres meses más.

Que por IF-2023-01066639-UNC-SAD#FCS, el Área Económica financiera agrega a las actuaciones informe de
factibilidad presupuestaria y fuente de financiamiento.

Que el Secretario de Administración toma conocimiento y otorga el visto bueno a lo solicitado.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Renovar las “Becas Estímulo a la Formación de Proyectos Institucionales de la Facultad de
Ciencias Sociales”, asignadas por RD N° 200/2023, desde el 16 de Noviembre hasta el 15 de Marzo de 2024
(Excepto Enero), a los/as becarios: Palavecino, Lucía Angelina, DNI: 42.929.643, Urey, Roderich, DNI: 36.358.354 y
Tabbach, Lucas, DNI: 39.392.359.

ARTÍCULO 2º: Instruir al Área Económica Financiera a realizar los pagos de acuerdo al IF-2023-01066639-
UNC-SAD#FCS, que como Anexo integra la presente.

ARTÍCULO 3º: Protocolizar. Publicar. Comunicar. Notificar. Oportunamente archivar.

 







Córdoba , 23 de Noviembre de 2023 .
Ref:EX-2023-00147073- -UNC-ME#FCS


INFORME SOBRE LA FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA


Nombre y Apellido: 3 becarios
Palavecino Lucia Angelina 42929643


Tabbach, Lucas 39392359


Urey, Roderich 36358354


Beca: Renovación Becas Estímulo- Becas de Promoción de Actividades de Asistencia
técnica, Transferencia y de Actividades Internas de la Facultad de Ciencias Económicas-
UNC- Facultad de Ciencias Sociales
Secretaría/Área :Secretaría Administrativa- Área Económica Financiera.
Tareas: para actividades internas y/o administrativas en el Área Económica Financiera de
la Facultad de Ciencias sociales .


● Convenios Contratos Tareas varias área contable
● Gestión de Cobranza y pagos en Área Contable
● Gestión de Cobranza en área Contable


De acuerdo al reglamento de las Becas Estímulo (Resolución Decanal N° 776/17) las Becas
Estímulo tienen duración de seis meses, pudiendo extenderse tres meses más.


Ingresos : Programa de fortalecimiento institucional PROFOIN


Monto mensual y Total de Contratación


➢ Período de Beca: 16 de Noviembre hasta el 15 de Marzo de 2024 (Excepto Enero)
➢ Retribución Mensual: pesos ciento diez mil $110.000 en 3 cuotas mensuales por 3


becarios.


Periodo


( 3 meses)


Importe Beca


Mensual


Gasto Total x


Becario


Total


Becarios Erogación Total


Nov-Feb


2024 $110.000 $330.000,00 3 $990.000,00


➢ Retribución Total: pesos novecientos noventa mil $99.000.
➢ Fuente y especificación: F16 REMANENTE DE EJERCICIOS ANTERIORES


Programa de fortalecimiento institucional PROFOIN Componente A1


Existen los fondos disponibles para tal erogación NP 37 y NP38


Direccion Área Económico Financiera


e-mail:economica@fcs.unc.edu.ar







I.R.A


Direccion Área Económico Financiera


e-mail:economica@fcs.unc.edu.ar







Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: Informe de Factibilidad Presupuestaria-Becas de Promocion- Noviembre-Marzo2024


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		usuario_1: Miguel Tomaino

		cargo_0: Directora de Area

		numero_documento: IF-2023-01066639-UNC-SAD#FCS

		cargo_1: Secretario Administrativo

				2023-12-05T13:32:32-0300

		GDE UNC





		fecha: Martes 5 de Diciembre de 2023

				2023-12-05T12:54:26-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2023-01066639-UNC-SAD#FCS

		reparticion_1: Secretaría Administrativa Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2023-01066639-UNC-SAD#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: IVONE AGUILERA

				2023-12-05T13:32:37-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 7 de Diciembre de 2023
	numero_documento: RD-2023-861-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-12-06T15:50:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-07T11:55:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-07T11:55:38-0300
	GDE UNC




